CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

Requerimento nº___ de 2015.

Requer a retirada de Voto em Separado ao
Projeto de Lei nº 6.480, de 2009.

Senhor Presidente,

Requeremos a V. Exa., nos termos do artigo 104 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada, inclusive dos meios digitais, do

voto em separado (CD 157907368821) apresentado, em 09.06.15, ao Projeto

de Lei nº 6.480, de 2009, que altera a Lei nº 8.629, de 25 de fevereiro de 1993,

visando coibir a invasão de imóveis rurais e a disponibilização do cadastro da

Reforma Agrária na Rede Mundial de Computadores – Internet, altera o

Decreto Lei nº 2.848, de 07 de dezembro de 1940, Código Penal, para

equiparar ao crime de falsificação de documento público a falsificação do

cadastro de áreas desapropriadas e de beneficiários da reforma agrária, e dá

outras providências.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento tem por objetivo retirar Voto em Separado

parecer apresentado ao Projeto de Lei nº 6.480, de 2009, em razão da revisão

de nosso entendimento quanto ao tema, assegurando-nos da norma contida no

artigo 104 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Sala das Comissões, em 10 de junho de 2015.

Deputado WADIH DAMOUS

PT/RJ